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XXIII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
 
 

 
 

Kviečiame visus misijos narius dalyvauti 
„Parish Transformation Initiative“  

programos pristatyme. 
Antradienį, rugsėjo 6 d. 7 val. v. 

PLC Pokylių salėje. 
Laukiame Jūsų! 
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„KARTU SU JĖZUMI ĖJO GAUSIOS MINIOS. 
ATSIGRĘŽĘS JIS TARĖ ŽMONĖMS…“ (LK 14, 25) 

 

Evangelijos skaitinį komentuoja 
Vincas Kolyčius 

 

 Įsivaizduok esantis didžiulėje minioje, einančioje su Jėzumi. 
Daugelis kalbasi, klausinėja, kai kurie juokiasi, kiti kažin ką 
šaukia, stengdamiesi perrėkti minios šurmulį. Staiga Jėzus su-
stoja, atsigręžia ir pažvelgia tiesiai į tave. Kodėl? Ką aš pada-
riau? Jėzus prabyla ir visa kita tarsi išnyksta, nutolsta. Jis kalba 
tiesiog tau. 
 Šis Luko pastebėjimas, kad Jėzus sustojo, atsigręžė ir tada 
prabilo, yra labai aiškus ir apgalvotas. Jėzus norėjo, kad žmonės 
nesiblaškytų, Jis tikėjosi viso jų dėmesio, juolab, kad jis kalbėjo 
tai, kas esmingai svarbu jų tikėjimui. Tas metas nebuvo tinka-
mas tuštiems plepalams ar nerūpestingiems pokalbiams. Tai bu-
vo metas, kai reikėjo gaudyte gaudyti kiekvieną žodį. Į atidžiau 
klausiusių žmonių širdis Jėzaus žodžiai įsigėrė, jas persmelkė ir 
perkeitė jų gyvenimą. 
 Jėzus, gyvojo Dievo Sūnus, kasdien kreipiasi į tave! Jis nori 
suimti rankomis tavo veidą ir tarti: „Pažvelk į mane. Įdėmiai 
klausykis. Tai svarbu, noriu, kad tai išgirstum ir tuo persiim-
tum.“ Jėzus prašo tave, užuot narsčius savo mintis ir ketinimus, 
stengtis įsivaizduoti, kad žvelgi Jam tiesiai į akis. Tai – šventa 
akimirka, kai Jis gali įžengti į tavo širdį ir mintis. Tai – šventas 
laikas, kai Jis gali suteikti tau malonę, be kurios neįstengtum Jo 
mylėti ir Juo sekti. Tai – įstabi proga Jam sutrupinti tavo širdies 
luobą ir įsismelkti į ją su nenugalima išmintimi ir meile. 
 Nuo aušros iki sutemų mus blaško visokiausi rūpesčiai, var-
gina tiek išoriniai, tiek vidiniai blaškymaisi. Įvairiausi tauškalai 
mus mėgina atitraukti nuo Jėzaus ir kitų žmonių. Tad kokia 
padrąsinanti žinia, kad Atpirkėjas niekada nepaliauja mėginęs 
laimėti visą mūsų dėmesį, jog galėtų prabilti tiesiai į mūsų šir-
dis! Jis kasdien atsigręžia į mus, pažvelgia mums į akis ir taria 
savo meilės, valios ir išganymo žodį. Neleiskime, kad Jo žodis 
nuskęstų mūsų tauškaluose! 

 

zodistarpmusu.lt  

PRANCIŠKUS: GAILESTINGUMAS NĖRA IDĖJA 
AR MADA, BET DIEVO PRISILIETIMAS 

 

 Rugpjūčio 27 dieną 
Bogotoje, Kolumbijoje, 
prasidėjo susitikimas, skir-
tas „Gailestingumo jubi-
liejaus Amerikos konti-
nente“ šventimui. Jame 
dalyvavo visų 22 Pietų ir 
Šiaurės Amerikos kraštų 
delegacijos. Jiems Šventa-
sis Tėvas pasiuntė video 
žinią. 
 Pranciškus citavo apa-
štalo Pauliaus laiško Ti-
motiejui pirmąjį skyrių, 
kuriame apaštalas sakosi buvęs piktžodžiautojas ir smurtininkas, 
bet jo „buvo pasigailėta“. Paulius neslepia savo praeities, bet 
taip pat ir nesiteisina, kaip ir nesididžiuoja. Pagrindinis akcentas 
yra tai, kad nepaisant visų nuodėmių, jo buvo pasigailėta. Tuo 
pat metu tai yra tarsi provokacija mums: kaip jo buvo 
pasigailėta, taip pasigailėta ir mūsų – nepaisant nuodėmių, ribų, 
nuosmukių, visų nuopuolių Jėzus į mus pažvelgė, parodė 
gailestingumą ir vis iš naujo pasitiki. Visiems būtų labai 
naudinga per šį Gailestingumo jubiliejų atsiminti, kada Dievas 
buvo arti mūsų ir mūsų pasigailėjo. 
 Pranciškus atkreipia dėmesį į tai, kokiu būdu apaštalas Pau-
lius kalba. Jis nesako „Viešpats man pasakė, parodė ar pamokė“, 
bet „pasigailėjo“. Paulius kalba ne apie idėją, troškimą, teoriją 
ir, dar mažiau, ideologiją, o apie konkretų Dievo elgesį su juo. 
Viešpaties gailestingumas yra konkretus, tarsi „prisilietimas“. Ir 
toks turi būti mūsų gailestingumas savo artimui, sekant Viešpa-
čiu. Taip padėsime atsikelti tiems, kurie jaučiasi sutraiškyti savo 
pačių nuodėmių. Dievas mūsų pasigaili pasitikėdamas, kad gali-
me pasikeisti, nes mūsų egzistencija nėra galutinai pasmerkta. 
 Popiežius itin pabrėžė pasitikėjimą žmonių santykiuose. 
Mūsų elgesys su kitais neturi būti lemiamas baimės, bet pasiti-
kėjimo ir vilties, kuriuos mūsų atžvilgiu turi Dievas. Baimė ver-
čia kaltinti, o viltis – keltis. „Kiek kartų? Septyniasdešimt sep-
tynis“, – priduria Pranciškus. Tad, anot jo, toks gailestingumas 
nėra receptas ar modelis, bet kūrybingumas, kuriam reikia svei-
kos dvasios laisvės. Nėra žodžiai ar nepabaigiami ginčai, bet 
širdies nuostata ir rankų darbas. 
 Tai gali papiktinti, skandalizuoti, kaip parodyta „sūnaus pa-
laidūno“ palyginime, vyresniajam sūnui pasipiktinus tėvo elge-
siu su jaunesniu, sugrįžusiu į namus. Kodėl tokį priima su meile, 
apkabina, gražiai aprengia, pabučiuoja ir surengia šventę? Kodėl 
jo nesubara? Toks pasipiktinimas mums dažnai kyla beveik 
automatiškai. Ir tuo pat metu liudija apie, popiežiaus žodžiais, 
„dvasinį Alzheimerį“: pamirštame, kad Viešpats mūsų 
pasigailėjo, pradedame skirstyti žmones į kategorijas ir teisti, 
mus persmelkia dalijimo logika ir patys to nejusdami dar dau-
giau skaldome savo socialinę aplinką į „grupes“: gerų ir blogų, 
šventų ir nusidėjėlių. Dėl tokio atminties praradimo pamirštame 
brangiausią tikrovę ir gryniausią mokymą, kurį turime ginti: bu-
vome nusidėjėliai, su kuriais Viešpats pasielgė gailestingai. 
Apaštalas Paulius to niekad nepamiršo. 
 „Gailestingumas neturi būti teorija ar mada“, – pakartojo 
popiežius. – Štai, Gailestingumo jubiliejaus metais madinga 
kalbėti apie gailestingumą, kad kiti mums paplotų. Ne, gailestin-
gumas yra labiau savo – o ne kitų –  nuodėmių istorijos ir Dievo 
pasigailėjimo atsiminimas.“ 

Pagal Vatikano radijas info. 

Jėzau, dėkoju, kad pašaukei mane vardu ir prakalbai į 
mano širdį. Atverk mano ausis, kad išgirsčiau Tave, 

nepaisant dienos rūpesčių ir sambrūzdžio.  

KĄ VIEŠPATS MUMS KALBA ŠIOS DIENOS 
EVANGELIJOS SKAITINYJE? 
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 VOKIETIJOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS KRIZĖ: 
SUREŽISUOTA AR APVAIZDOS SIŲSTA? 

 
 
 
 

 Mažėjantis katalikų kunigų pašaukimų skaičius Vokietijoje 
kelia klausimų dėl problemos šaknų ir dėl to, ar situacija nėra 
dirbtinai sukurta, siekiant įtvirtinti nekunigišką tarnystę. Re-
miantis Vokietijos Vyskupų konferencijos duomenimis, šalyje 
dar niekada nebuvo įšventinta tiek mažai kunigų: 2015-aisiais 
metais iš viso tik 58 vyrai. 1990-aisiais Vokietijoje buvo 20 000 
katalikų kunigų, šiandien jų skaičius sumažėjo iki 14 000. Šis 
drastiškas mažėjimas, sprendžiant iš skaičių, turi tendenciją 
tęstis. 
 Dirbtinai sukurtas kunigų trūkumas? 
 Katalikų komentatorius Alexanderis Kissleris žurnalo 
„Cicero“ straipsnyje teigia, kad „išties kunigų trūkumas yra 
dirbtinai sukurta situacija. Kunigai dabar žengia naujosios 
„Dalyvavimo Bažnyčios“ keliu.“ Kissleris atkreipia dėmesį į 
faktą, kad Vokietijos vyskupai į krizę sureagavo dvejopai: 
pasikviesdami užsieniečių kunigų ir atsisakydami tradicinės 
parapijų struktūros platesnių „sielovados erdvių“ labui įvairiose 
vyskupijose. „Ši „sielovados reforma“, – teigia Kissleris, atvirai 
polemizuodamas su diaceziniais dokumentais bei seminarais, – 
yra skirta sukurti kvasi-demokratinę, aktyviu narių dalyvavimu 
paremtą Bažnyčią“. 
 Nesvarbu, sutinkame su Kisslerio teiginiais, kad kunigų ir 
jų vaidmens reikšmė yra sąmonigai sumenkinama, už nerimą 
keliančių skaičių slypi kur kas didesnė istorija. Jos gijos siekia 
kunigų ir teologų kartos, išgyvenusios Vatikano II Susirinkimą, 
idėjas bei interpretacijas. Tai – Bažnyčios, išgyvenančios ra-
dikalius pokyčius, istorija. Lieka atviras klausimas, ar šis po-
kytis yra paprasčiausiai atsakymas į naują, įtaką prarandančios 
katalikybės situaciją, ar išties yra sistemiškai pastaraisiais 
dešimtmečiais skatinamas, siekiant pakeisti katalikybę. 
 Kaip CNA sakė anonimiškumą norėjęs išsaugoti kunigas, 
tarnaujantis viename iš „sielovadinių vienetų“ pietų Vokietijoje, 
kontaktai su parapijiečiais sumažėjo ir tapo fragmentiškais. Jis 
aptarnauja keletą apylinkės parapinių bažnyčių, kur aukoja 
Mišias, tuo tarpu „kiti sielovados darbuotojai“ moko, įsitraukia 
į jaunimo sielovadą ar vykdo kitokį apaštalavimą. 
 Žvelgiant į didesnį kontekstą 
 Iš užsienio atvykusiems kunigams ir daugeliui kitų stebėtojų 
atsakymas į klausimą dėl katastrofiško pašaukimų į kunigystę 
mažėjimo, tai – plačiau suvokti kontekstą, kokia yra tikėjimo 
Vokietijoje ir bendrai Vakarų Europoje situacija. Ne vien ku-
nigystė susiduria su dideliais keblumais. Liepos viduryje Vo-
kietijos vyskupų konferencijos išplatinti duomenys rodo 
dramatišką bendrą visų tikėjimo aspektų nuosmukį, išskyrus 
materialinį turtą.  
 Pasak žurnalisto Matthiaso Drobinskio, rašančio Miuncheno 
„Süddeutsche Zeitung“, viena pagrindinių problemų yra celi-
batas, kartu su aplinkybe, kad kunigais gali tapti tik vyrai. 
„Garsūs teologai“ dabar „reikalauja leisti moterims, brandiems 
vedusiems vyrams [viri probati] priimti kunigystės šventimus 
arba leisti pasauliečiams vadovauti Eucharistijos šventimui“.  

 Drobinskis cituoja gerai žinomo Vienos sielovadinės teo-
logijos profesoriaus, kunigo Paul M. Zulehner žodžius: „Yra 
įmanoma, kad būtų išrinkti žmonės, turintys bendruomeninės 
patirties, atitinkamai paruošti ir įšventinti“, – taip Bažnyčia 
galėtų užtikrinti, kad visi jos žmonės bus aprūpinti Eucharistija.  
 „Sielvoados komandų ir vienetų“ ateitis 
 Tuo tarpu, ieškodami „sielovados vienetų“, vis dažniau ran-
dame „sielovados komandų“. Vyskupijų pasirinkti pavadinimai 
skiriasi – „sielovadiniai vienetai“, „parapijos asociacijos“ ir 
„kooperaciniai vienetai“. Visais atvejais sielovados komandos, 
sudarančios šiuos „vienetus“, nėra surinktos tik iš kunigų, bet ir 
įdarbintų moterų bei vyrų, kurių dauguma turi teologinį išsilavi-
nimą ir prisiima skirtingas funkcijas. Ne viena vyskupija sutei-
kia išsilavinimą, praktinį pasirengimą, o vėliau įdarbina „sielo-
vados asistentus“ greta diakonų ir kunigų. 
 Ne vienoje Vokietijos vyskupijoje šiandien gana įprasta, kad 
sielovadoje darbuojasi moteris specialistė. Apsirengusi balta al-
ba ji palydi katalikų laidotuves ir net sako pamokslą per Mišias 
diacezinėje Bažnyčioje, nors oficialiai tai nėra leidžiama. 
Atsižvelgiant į šią tikrovę Vokietijos vyskupijose, moterų dia-
konato klausimas atrodo ne tik labai vietoje, bet yra laikomas 
pagrįstu reikalavimu tarp katalikų, dirbančių Bažnyčioje, nekal-
bant jau apie teologus, kuriuos atvirai ar numanomai remia ne 
vienas Vokietijos vyskupas. Tolesnių pokyčių lūkestis yra tarp 
eilučių, sako tiek Drobinski ir Kissleris, nors ir iš skirtingų per-
spektyvų. Išties, jei Drobinskis argumentuoja už pokyčių tęsti-
numą, Kissleris polemiškai klausia, ar visa tai nėra mėginimas 
„sukatalikinti Liuterį arba liuterizuoti Bažnyčią?“ 
 Akys nukreiptos į Romą 
 Patraukiant į šalį retoriką, debatai apie tai, kaip susidoroti su 
įvairiopa katalikybės Vokietijoje krize vyks tikrai ne pačioje 
Vokietijoje: eilinis tikintysis, tiek pat kiek ir teologas ar 
vyskupas, žvelgia pirmiausiai į Romą. „Popiežius Pranciškus 
mums teikia drąsos, – tęsė Vokietijos vyskupų konferencijos 
pirmininkas, – kai mums sako, kad ateities Bažnyčios kelias yra 
„sinodinės Bažnyčios kelias“. Tai reiškia: visi tikintieji yra 
kviečiami į jį, pasauliečiai ir kunigai! Kartu mes toliau įti-
kinamai liudysime mūsų tikėjimą Evangelija“. 
 

Bernardinai.lt pagal „Catholic News Agency“  
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Misijos žinutės Pranešimai 

ŠILUVOS ATLAIDAI  
Kviečiame dalyvauti Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčios 
kasmetiniuose Šiluvos atlaiduose, kurie prasideda šiandien, 
rugsėjo 4 dieną, ir baigsis rugsėjo 11 d. Savaitės dienomis šv. 
Mišios bus aukojamos 10:00 val. ryto. Atlaidus praves kunigas 
Remigijus Veprauskas, atvykęs iš Lietuvos. Rugsėjo 11 d. 
iškilminga procesija, šv. Mišios ir parapijos metinis pokylis.  

 

AUKSINIŲ VESTUVIŲ 
JUBILIEJUS 

 

Čikagos arkivyskupijos Auk-
sinių vestuvių jubiliejaus šv. 
Mišios šiais metais bus au-

kojamos sekmadienį, rugsėjo 18 d., 2:45 val. p. p., Šven-
tojo vardo katedroje („Holy Name Cathedral“). Adresas: 
735 North State Street, Chicago. Kviečiame dalyvauti 
poras, susituokusias 1966 m. Informacija ir registracija 
tel.: (312) 534-8351, paskambinus į misijos raštinę arba 
www.familyministries.org. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Misijoje pakrikštytos: 
 

SOFIA VIRGINIA VYTE 
DARIEN, IL  

 
Tėvai: Egidijus Vyte ir Ingryda Dvarionaite 

 
Krikšto tėvai: Albertas Maciukas ir Virginija Maciukas  

 
ADRIA RŪTA JELINSKAS 

WILLOWBROOK, IL  
 

Tėvai: Romualdas Jelinskas ir Radvyda Žeimytė 
 

Krikšto tėvai: Dainius Kazlaučiūnas ir Evelina Kazlaučiūnienė 
 

Nuoširdžiai sveikiname! 

TIKĖJIMO 
FORMACIJOS 

STUDIJOS 
 

Čikagos arkivyskupija kviečia 
katechetus ir visus susidomėju-
sius tikinčiuosius registruotis 
tikėjimo formacijos kursams. Visų pamokų medžiaga 
pasiekiama internetu, todėl kursus galite studijuoti jums patogiu 
laiku. Jie tinka katechetams, siekiantiems įgyti reikiamą 
sertifikatą, bei visiems, norintiems pagilinti tikėjimo žinias. 
Daugiau informacijos: www.formedcatholiconline.com.  

Šeštadienį, rugsėjo 17 d. Švč. Mergelės Marijos Gimimo para-
pija ir „First Way Travel“ organizuoja kelionę į Shipshewana 
Indianoje. Turėsite galimybę susipažinti su „amish“ gyvenimu. 
Aplankysime keletą sodybų, galėsite pasivažinėti karieta, 
paragauti bei nusipirkti ekologiškai užaugintų produktų. 
Pietausime „Blue Gate“ amish restorane. Išvykstame nuo 
Marquette Park bažnyčios 8 val. r., sugrįžtame apie 7:30 val. v. 
Visus norinčius vykti į kelionę kviečiame registruotis tel.: (773) 
776-4600 (Audra). Išlaidos apytiksliai: kelionė autobusu ir 
muziejus – $35. Pietūs restorane apie – $20. 

RUDENINIS SPINTOS IŠVALYMAS 
 

Paremkite Pasaulio lietuvių centrą paaukodami Jums 
nereikalingus daiktus iki rugsėjo 25 dienos. Renkame lengvai 
panaudotus rūbus, batus, namų apyvokos daiktus ir tekstilę. 
Rinkimo dėžės bus prie bažnyčios ir prie sporto salės įėjimų. 
Dėl daugiau info. skambinkite į PLC raštinę (630) 257-8787. 

 
 
 
 
 

Spalio 2 d. 12:30 val. p. p. 
PLC pokylių salėje Lemonte vyks Misijos rudens pietūs. 

11 val. r. šv. Mišių metu Kauno arkivyskupas 
metropolitas Lionginas Virbalas  

teiks Sutvirtinimo sakramentą. Po iškilmių bažnyčioje 
kviečiame visus pabendrauti prie vaišių stalo. Maistą 

pietums ruošia „Kunigaikščių užeiga“. 
Stalus iš anksto galima užsisakyti misijos raštinėje, tel.: 

(630) 257-5613 arba matulaitismission@gmail.com. 
Auka $25 (vaikams - nemokamai).  

Nuoširdžiai kviečiame visus dalyvauti! 

MISIJOS CHORUI REIKALINGI CHORISTAI 
 

PJM misijos choras sugrįžta po vasaros atostogų ir 
nuo rugsėjo 11 d. vėl tęs savo gražią tarnystę. Choras 
prašo tolimesnės visų paramos lankant mūsų misiją ir 
11 val. r. šv. Mišias. Misijos choras taip pat labai 
laukia naujų choristų. Jeigu kam patinka giedoti, 
prašome prisidėti prie choristų grupės. 

„Parish Transformation Initiative“ susirinkimai  
mūsų misijoje vyks pirmadieniais 7 val. v.  

Kviečiame gausiai dalyvauti!  
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 XXIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Ar gali žmogus Dievo valią suvokti? 
         (Išm 9, 13-19) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, iš kartos į kartą tu buvai  
       mums globėjas. (Ps 90) 
Antrasis skaitinys – Priimk jį jau ne kaip vergą, o kaip mylimą 
          brolį (Fm 9b-10, 12-17) 
Evangelija – Kuris neatsižada visos savo nuosavybės, negali 
       būti mano mokinys (Lk 14, 25-33) 
Mišiolėliuose:    270 psl. – Mišių maldos  

             923 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
   
5 P 1 Kor 5, 1-8; Ps 5; Lk 6, 6-11 
6 A 1 Kor 6, 1-11; Ps 149; Lk 6, 12-19 
7 T 1 Kor 7, 25-31; Ps 45; Lk 6, 20-26 
8 K ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ)
 Mch 5, 1-4a; Ps 13; Rom 8, 28-30; Mt 1, 1-16. 18-23 
9 P Šv. Petras Klaveras, kunigas 
 1 Kor 9, 16-19. 22b-27; Ps 84; Lk 6, 39-42 
10 Š 1 Kor 10, 14-22a; Ps 116; Lk 6, 43-49 
11 S XXIV EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Iš 32, 7-11. 13-14; Ps 51; 1 Tim 1, 12-17; Lk 15, 1-32 
 (skaitiniai: 926-929 psl.) 

Rugsėjo 4 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Vida Brazaitytė 
 
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Maleiškienė 
 
Jolita Džiaugienė  

E. Ružienė 
M. Poskočimas 
 
V. Valaitytė 
I. Grigaitienė    

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

Rugsėjo 11 d. Kunigas   Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Maya Chiapetta 
Žiba Kisieliūtė  
 
Gintaras Kilikevičius 
Jolanta Kilikevičienė 
 
Dalia Žarskienė  

L. Poskočimaitė 
G. Jonikaitė 
V. Siliūnienė        
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
ses. Laimutė  
          

Pagal vasaros grafiką 
 
 
Pagal vasaros grafiką 

 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, iš kartos į kartą tu buvai mums globėjas.  

MISIJOS SVEČIAS 

Rugsėjo 11 d. mūsų misijoje svečiuosis Panevėžio vyskupijos Pasvalio Šv. Jono 
Krikštytojo parapijos klebonas kun. Albertas Kasperavičius. Svečias kunigas  

9 val. r. aukos šv. Mišias ir sakys pamokslus per visas šventąsias Mišias. 

ŠVENTOJO TĖVO INTENCIJOS 
RUGSĖJO MĖNESIUI 

 

Kad kiekvienas prisidėtų prie bendro-
jo gėrio ir žmogų į pagrindinę vietą 

iškeliančios visuomenės kūrimo. 
 

Kad sakramentus priimdami ir 
Šventąjį Raštą apmąstydami krikščio-
nys vis labiau įsisąmonintų savo evan-

gelizacijos misiją. 

Nešti savo kryžių - tai reiškia 
mirti savo savo savimeilei.  

Tai - tikrasis sekimas  
Jėzumi. 



2016 m. rugsėjo 4 d.                                                    MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugsėjo 4 d.  
9 v.r. -Dievo palaimos ir malonių 
Jadvygai  
-už Veroniką Mašiotienę  
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę  
-už Feleminą Gudavičiūtę 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-už Stasę Simukaitienę (M. Saulienė) 
-už Juliją Gylienę (Aleksandra 
Bubulienė)  
-už Vladą (metinės) (žmona ir dukros 
šeima) 
-už Rimą ir Aleksą Kasparus (Nijolės 
šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Valdemaro 
šeimai 
-už Vitalijų Damijonaitį  
-sveikatos ir Dievo palaimos Stasiui 
-už Ievutę ir Vaclovą Baniuškevičius 
-už Izabelę ir Stasį Aliukonius 
-už Bronę ir Joną Šulčius 
-už Eleną Gruzdienę 
-sveikatos ir Dievo palaimos Mindaugui 
Šulčiui Lietuvoje (sūnus su mama) 
-už Juozą Joniką (18 m.) (žmona, vaikai, 
anūkai, proanūkiai) 
-už Juozą Žuromską 
-už Janiną ir Antaną Sivickus 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, rugsėjo 5 d. 
9 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, rugsėjo 6 d. 
8 v.r. -už Sofiją Armanavičienę 
 
Trečiadienis, rugsėjo 7 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 8 d. 
8 v.r. -už Adą ir Domą Misiulius 
(Virginija) 
 
Penktadienis, rugsėjo 9 d. 
8 v.r. -prašant Dievo malonių 
 
Šeštadienis, rugsėjo 10 d. 
8 v.r. -už Barzdukų ir Kerpių šeimos 
mirusius 
-prašant malonių  
-prašant sveikatos ir palaimos Celeste 
-už Jadvygą Rakštienę 
-už Juozą Bubulą (šeima) 

6 

Sekmadienis, rugsėjo 11 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Oną Narbutienę (J. Strikienė) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-Dievo palaimos Vincui ir Jessicai 
(šeima) 
-už Juozą Šlajų (20 m.) 
-už Mariją ir Kazį Kerpius 
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai) 
-už Sigitą Miknaitį 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-sveikatos ir Dievo palaimos mamai 
-už Dalią Šlenienę 
-už Juozą, Agotą ir Rozaliją 
-už Antaną Zokaitį, Agotą, Teofilę ir 
Marytę 
-už Joną, Oną, Vincą ir Juozą Poškus 
-už Praną Lukošių (mirė Lietuvoje) 
(Kubilių šeima) 
-už Akvilę ir Juozapą Zabulionius 
-už Sigitą Belecką 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vaidai ir 
jos šeimai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Edward (žmona) 
 
Pirmadienis, rugsėjo 12 d. 
8 v.r.  -jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, rugsėjo 13 d. 
8 v.r. -už Marceliną, Oną ir giminės 
mirusius 
 
Trečiadienis, rugsėjo 14 d. 
8 v.r. -už Nidą, Romą, Domą, Adą 
(Virginija) 
 
Ketvirtadienis, rugsėjo 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Penktadienis, rugsėjo 16 d. 
8 v.r. -už Jadvygą Sudnikienę (sesuo) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 17 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-už Stefaniją ir Vladą 
 
Sekmadienis, rugsėjo 18 d. 
9 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
-už Juozą Bubulą 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Praną ir Juliją Miknaičius 
-už Vytautą, Vilmą ir Magdaleną 
Rėklius 
-už Kazimierą Česnauską 
-už Vidą Meiluvienę 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komu-
niją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasi-
ruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pir-
mąją Šventą Komuniją. 
Dėl kurios nors prie-
žasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

RINKLIAVA RUGPJŪČIO 21 D. 
 
 
 
 

9 val. r.              $1046.00  

11 val. r.            $1419.00  
6 val. v.                $411.00  
Paštu        $75.00  
Kava                    $224.00 
Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

-už Dalią Šlenienę (metinės) 
-už Petrą Petrutį 
-už Ferdinandą Kauną 
-už Romą-Rimą Kauną (2 m.) 
-už Rolandą Kauną 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 773 230-7575 
 
 CONTACT PERSON 
  Birute O‘Brien 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2013 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  September 4, 2016 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Wednesday 9:00 AM 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
   
   
   
   



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


